His diebus magnus tumultus ex parte omnium civium urbis relate ad expellendos Iudeeos excitatus fuit, sed subseque sedatus est; ipseque comes curialis servata coram testimonio legali sessione cum civibus et Iudeis rem pro exigentia iustitiae applanavit, perhibente idipsum ipso comite curiali.

Heri tamen non obstante percrebuerat fama quod cives intendant excellentiam vestram reducem sistere et mandatum de expellendis cunctis Iudeis e Vico Latinorum ab excellentia vestra extorquere, quod multos distinctioris notae viros excellentiae vestrae adhuc sincere adhaerentes magna solicitudine repleverat ut me perquiri curaverint iam post discessum meum quatenus eatenus tempestive praeveniam excellentiam vestram, sed tamen postmodum apparuit rumorem hunc falsum fuisse.

Neonominate banus hic Zagrabiae tantisper sub incognito manet<sup>33</sup> et anxie e comite curiali s(c)iscitatur de adventu excellentiae vestrae dicens se debere quanto ocius cum excellentia vestra constitui; ego comiti curiali dixi referat excellentissimo bano hoc vix Zagrabiae, sed potius Viennae fieri posse.

Omnis litterae, imo etiam Monachio, omnes ephemerides pro excellentia vestra hic Zagrabiae deponuntur; nunc non scio utrum has reservarem vel vero Viennam mitterem, sed non scio domum habitationis excellentiae vestrae

---

<sup>33</sup>

J. Jelačić je stigao iz Beča 18. travnja i odsjeo u banskim dvorima. Neustädter, 328.

Zbivanja u Zagrebu u ožujku i travnju 1848.  
(Josip Kolanović), *Fontes (Zagreb) 3*, str. 115–175

---

Viennae; etiam pro his litteris anxius sum, dirigo quidem eas ad diversorum  
*Stadt London* quia dicitur quod excellentia vestra in hoc condescendere semper  
sueverit.

Si excellentia vestra dignatur compendium expensarum domesticarum  
instituere, praefectus bonorum opinatur numerum servientium et equorum  
esse imminuendum; ad hoc ego ipsi reposui(!), antequam is aliquam reductio-  
nen faciat, praevie projectum excellentiae vestrae pro ratihabitione substernat  
ne novas confusiones causemus.

De reliquo spiritus patriae nostrae in genere nondum ita est malus nisi  
subseque destruatur per diversi generis emissarios, qui potius propria com-  
moda, quam commoda quaerere videntur; et finaliter si omnia amiserimus,  
manet nobis Dominus refugium nostrum et virtus; ideo etiam consistorium  
a cathedrali ecclesia incipiendo per totam dioecesim publicas preces cum  
collecta "De quacunque tribulatione" ordinavit; quas preces cum fidi populo  
omni die Domini et festo post Sacrum meridianum coram exposito Sanctissimo  
clerus absolvendas habebit, et quidem litanias Lauretanis cum adnexis  
precibus, additis item orationibus pro rege nostro apostolico, pro ordinario  
et pro Christianitate et 5 *Pater* et *Ave*.